R E Q U E R I M E N T O  Nº. 439
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a segurança dos moradores e transeuntes, no período noturno tem sido prejudicada bastante pela falta de iluminação adequada na Praça, localizada no inicio da Rua Raul Torres, na Vila Mariana;

Considerando que a referida Praça é muita frequentada por familiares e idosos e devido estar muito escura vem causando medo às pessoas que ali vão;

Considerando que a precariedade da iluminação atual, vem colocando em risco a segurança dos moradores que ali transitam,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Governo, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Município, informar sobre a possibilidade de executar a substituição das lâmpadas queimadas na Praça localizada no inicio da Rua Raul Torres, na Vila Mariana, atendendo assim a solicitação dos moradores da referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2014.
	Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

AVPR/rcs